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< ŚWIATOWY ROK PABLA PICASSA> 

Zestawienie tematyczne nr 4/2006 (12) 



"Picasso prowadzi niezmienny 
tlyb życia: późno idzie spać i późno wstaje; 
udaje się do f({[leiki, robi lIIały spacer. 
li potel/l 111aluje. " 

< Jaimc Sabarlcs, Kalalol1czyk. rzeźbiarz , 1'-)05 > 

.,Placząca kobieta", olej Ila plÓllllC, 1937,59 x 49 cm. 
Londyn, Kolekcja Rolanda Penrosc 



Roi, 2006 ogloszono Światowym Rokiem 
I'ahln I'icnssn w zwhlzlm. zc 125 . .-ocznicłł II.-odzin artysty oraz 25, 
.-ocznicą I)owrotu do HisZI)anii ze Stnnc'nv Zjcdnoczonych jego 
słynnego ob.'azll "Gllenłicn". 

Picasso uczynił ze swcgo życia legendę nie 
tylko dzięki swemu geniuszowi i nowatorstwu ale również dzięki 
glośnym przyjaźniom i romansom. Niewątpliwie jest najslynniejszym 
malarzem XX wieku, który przez 80 lat przejawial aktywność 

malarską. Stworzył nowy kierunek w sztuce - kubizm. Picasso był 
także rysownikiem, gralikiem, rytownikiem, litografem, 
Iinorytnikiem, rzeźbiarzem, ceramikiem, fotografem oraz poetą, 

dramaturgiem i scenografem. Przewyższyi wszystkich twórców pod 
wzgl~delll liczby stworzonych dziel i ich różnorodności. Przez cale 
życie uzbierału się ich ponad 100 tys. (14 tys. plócien, 100 tys. 
rysunków, litografii i zdj~ć oraz 34 tys. ilustracji książkowych). Prac 
tych nie sposób zakwalifikować do określonego kierunku w sztuce, 
ich główną cechą było nieustanne poszukiwanie prowadzone na 
terenie wszystkich dziedzin sztuk plastycznych. W życiu zaznał 
zarówno biedy jak i bogactwa. Na początku XX wieku w Paryżu palił 
w piecu swoimi rysunkami (których nikt nie chciał kupić) aby ogrzać 
swój pokój. Kiedy jego slawa ugruntowala się zarabiał miliony. Po 
śmierci jego majątek oszacuwano na I, I miliarda dularów. 

Chcąc zwrócić uwag~ na t~ ciekawą postać 
oraz ulatwić dotarcie do zgromadzonych w WiMBP w Rzeszowie 
materialów omawiających jego życie i twórczość przygotowano 
niniejsze bezplalne zestawienie tematyczne pl. "I'uhlo I'icasso : 
symbol nowoczesnej sztlll,i XX wieku : dolmlUcnty ze zbiorów 
WYł)Ożycznlni Glównej i Czytelni Glównej WiMBI' w Rzeszowie". 



Na wydawnictwo składa się część zawierąjąca 
informację rzeczową o twórcy w postaci rozdziałów: 
ł) Kalendarium życia i twórczości Picassa, 2) Okresy w 
twórczości, 3) "Gucrnica" - najslynniejsze dzielo Picassa, 4) 
Najdroższc prace sprzcdane na aukcjach, 5) Picasso w muzeach 
świata. 6) Kobiety w życiu Picassa. 
Opracowano je na podstawie źródeł książkowych : Pablo Picasso I 
Elke Linda Buchholz, Beate Zimmermann. - Bonn: K6nemann, 2005. 
- (Sztuka. Maly Przewodnik) ; Picasso I Nathaniel Harris. -
Warszawa : Muza SA, 1996. - (Życie i Twórczość) ; Picasso I 
Cesareo Rodriguez-Aguilera. Warszawa WAiF, 1987. 
Wykorzystano także informacje zawarte w artykułach z czasopism : 
Pablo Picasso rozmawia z mistrzami I Elżbieta Sawicka II 
Rzeczpospolita. - 2006, nr 158, s. 14; Wszystkie Guerniki świata I 
Elżbieta Sawicka II Rzeczpospolita. - 2006, nr 176, s. 12-13 oraz 
wiadomości Zal11leszczone na stronie Internetowej 
www.pieasso.xorg.pl. 

Drugą czt;:ść zestawienia tworzą bibliografie literatury omawiającej 
życie i twórczość Pabla Picassa. Umieszczono tutaj informację o 
książkach zgromadzonych w Wypożyczalni Głównej i Czytelni 
Głównej WiMBP w Rzeszowie. Opisy bibliograficzne wszystkich 
książek zawierają sygnatUly i hasla przedmiotowe, a w przypadku 
pozycji ze zbiorów WG także spisy treści. Ponadto zaprezentowano 
również informację o artykułach z czasopism za lata 1996-2006 
dotyczących slynnego malarza. Wszystkie uwzględnione w wykazie 
czasopisma dostępne są w Czytelni G lównej. Przy opisach 
bibliograficznych artykulów zamieszczono także sygnatury 
czasopism. 

Data opracowania: 21 września 2006 r. 
Opracował: Wlodzimierz Ratyilski 
Sklad komputerowy: Janusz Ilałiniak 



KALENDARIUM ŻYCIA I TWÓRCZOŚCI PABLA PICASSA: 

1881 (25 października) - urodzi I się w Maladze (Hiszpania), nadano mu imiona: Pablo, 
Diego, Jose, Francisco de Paula, Juan Nepomuceno, Crispin. Maria del los Remedios. 
Crispiniano de la Santisima Trinidad, wlaściwie nazywal się Pablo Ruiz Blasco, ojciec był 
artystą malarzem i nauczycielem rysunku 
1888/1889 - w wieku 8 lat powstal pierwszy obraz olejny "Torreador nu koniu" 
1895 - przeprowadził się do Barcelony i rozpocząl naukę w Szkole Sztuk Pięknych 
1897 - otrzymał wyróżnienie na Krajowej Wystawie Sztuk Pięknych w Madrycie za obraz 
"Wiedza i miłosierdzie"; rozpoczął podpisywać swoje prace nazwiskiemnlatki "Picasso" 
1900 - obraz "Ostaulic chwile" został wybrany do hiszpallskiego pawilonu na Światową 
Wystawę w Paryżu 
1901 - rozpocząl się okres blękitny w twórczości Picassa 
1903 - w ciągu 14 miesięcy namalował ponad 50 obrazów. 111. in. slynne ,.La Vie" ( .. Zycie") 
1904 - przeprowadził się do Paryża i osiedlil na wzgórzu Montmartre w paryskiej dzielnicy 
artystów; poznał Fernandę Olivier - swoją pierwszą muzę 

1905 - zrealizowal pierwsze rzeźby: .. Glowa pikadora" w brązie i "Glowa szaleńca"; 

rozpoczął się okres rÓŻowy w jego twórczości; korzystnie zmienila się sytuacja finansowa 
malarza, zaczęly rosnąć ceny obrazów Picassa 
1907 - powstaly "Panny z Avinionu" zwiastujące narodziny kubizll1u 
19U9 - namalowal pierwsze kubistyczne krajobrazy 
1910-1911 - zorganizowano pierwsze wystawy w Niemczech i w Anglii 
1911 - początek znajomości z Ewą Gouel ; otwarto pierwszą wystawę w Nowym Jorku 
1915 - wynająl dom w burżuazyjncj dzielnicy Paryża - Montparnasse; zacząl być znany za 
granicą, glównie w Niemczech i w Stanach Zjednoczonych 
1917 - odbyl podróż do Rzymu gdzie projektowal dekoracje i kostiumy do baletu .. Parada" 
1918 - poślubil rosyjską baletnicą Olgę Koklową 

1921 - urodził się pierwszy syn Picassa, Paul 
1925 - uczestniczyl w pierwszej wystawie malarskiej surrealistów w Galerii I'ierre'a w 
Paryżu 

1930 - kupi I zameczek Uoisgeloup w departamencie Eure 
1935 - na świat przyszła córka Maya (skrót imienia Maria-Concepcion) ze związku z Marią 
Theresą Walter: czasopismo "Cahiers d'arl." opublikowalo po raz pierwszy wiersze Picassa 
1936 - wielka retrospektywna wystawa odbyla się w Barcelonie. Uilbao. Madrycie, Londynie 
i Nowym Jorku; pozna I malarkę i fotogratKę Dorę Maar 
1937 -namalowal słynny obraz ścienny .,Guernica" dla hiszpailskiego pawilonu na Wystawie 
Światowej Expo')7 w Paryżu ; rozpoc7~1ł się okresu przemocy w twórczości 
1943 - poznulmalarkę Francoist: Gi lot 
1944 - odbylo się pierwsze prywatne przedstawienie sztuki teatralnej Picassa pl. .. Pożądanie 
chwyconc za ogon"(napis3nej w 1941 r.). w reżyserii Alberta Camusa i z udzialem Jeana 
Paula Sartre' a i Simone de Beauvoir 
1947 - zafascynowal się ceramiką; urudzil się drugi syn Picassa. Claude 
1948 - uczestniczyl w Światowym Kongresie Intelektualistów w Obronie Pokoju we 
Wrocławiu. odwiedził także WarS7A'Iwę, Kraków i Oświęcim. oliarowal Polsce kolekcję 20 
wykonanych własnoręcznie talerzy - obecnie w Muzcum Narodowym w Warszawie ; 
przeniósł się do Vallauris. starego centrum rzemiosla artystycznego na poludniu Francji, do 
nowej willi .. La Galloise" 
1949 - urodzila się córka Paloma 



1951 - z oka7ji 70. urodzin zorganizowano wielką retrospektywną wystawę w Tokio oraz 
ekspozycje rzeźb i rysunków w Paryżu i Londynie 
1952 - napisał druga komedi~ w 6 aktach pl. .,Cztery panienki" 
1953 - Francoise Gilot wraz z dziećmi wrócila do Paryża 
1955 - Picasso przeniósl się do Cannes do willi "La Californie" ; otwarto kolejną 
retrospektywną wystawę w Paryżu, pokazaną następnie w Monachium, Kolonii i Hamburgu 
1957 -na zlecenie UNESCO wykonał malowidło ścienne w nowej siedzibie tej organizacji w 
Paryżu 
1958 - nabyl stary zamek Vauvenargues 
1961 - artysta wziął ślub z modelką Jacqueline Roque ; zakupił willę "Notre-Dame-de-Vie" 
w Mougins 
1966 - wykonal 3477 rysunków erotycznych; w galerii Louise Leiris w Paryżu wystawił 347 
grafik 
1971 -- odbyla się wielka wystawa dziel z lat 1970-1971 w Sala Gaspar w Barcelonie (z okazji 
90. rocznicy urodzin) 
1973 (8 kwietnia) - zmarł w wieku 92 lat w swojej willi w Mougins na poludniu Francji, 
pochowany zostal w parku swojego zamku w Vauvenargues 
1985 - w Paryżu zostalo otwarte muzeum calkowicie poświęcone słynnemu malarzowi 

OKRESY W TWÓRCZOŚCI PABLA PICASSA: 

I. Okres IJlekitny (1901-1904) - w twórczości silnie dominował kolor błękitny, obrazy 
były poważne. smutne i mełancholijnc. związane ze stanem duchowym artysty po 
samobójczej śmierci przyjaciela oraz w związku z trudną sytuacją materialną. Płótna 

Picassa zapełniły się postaciami z marginesu społecznego. z wielkomiejskich ulic i knajp, 
żebrakami, ślepcami. samotnymi i zubożałymi kobietami. Najważniejsze prace to : 
"Autoportret w plaszczu", "Śmierć Casagemas'a", "Dziecko z golębiem", ,.Pijąca absynt", 
"La Vic" (Życie), "Stary gitarzysta", .. Spotkanie-Dwie siostry", "Celestyna", 

2. Okres różowy 0904-1905) - związany był z pozytywnymi zmianami w prywatnym 
życiu Picassa i poznaniem Fernandy Ołivier. W obrazach pojawily się nowe odcienie 
kołorów. łagodny róż, cicpłe nuty czerwieni i inne jasne barwy. Nowe obrazy tego okresu 
znakomicie się sprzedawały, poprawiła się zatem trudna sytuacja finansowa malarza. W 
pracach przeważały sceny z cyrku i postacie dziecięce, pelne czułości i ciepła. Artysta był 
fanem cyrku, odwiedzał go 3-4 razy w tygodniu. Po raz pierwszy rozpocząl także 
tworzcnie rzcźb. Powstały m.in. : "Kataryniarz i arlekin", .. Rodzina kuglarzy". "Akrobata 
i młody arlekin", "Rodzina akrobatów z małpą", "Dwaj bracia", "Arlekin", .. Akrobatka na 
kuł i". (obrazy). "Błazcn" (rzeźba) 

3. Okres czarny (afrykailskil (1906) - to przejaw europejskiego zainteresowania się 
światem Czarnej Afryki oraz wkład w rozwój kubizmu 

4. KulJizlII 0907-1915) - Picasso swoim obrazem "Panny z Awinionu" zapoczątkował 
rcwolucjt; w sztucc, graniczącą z abstrakcją polegającą na rozbiciu ciągłości obrazu 
poprzez rozczłonkowanie przedmiotów. postaci łudzkich oraz przestrzeni. Każdy obiekt 
rozhity został na plas7.czyzny. które stwor7.yły nicskOlkl.oną iłość małych sześcianów (z 
fr. "cubcs" - stad nazwa kubizm), ukazujących ten sam przedmiot z różnych punktów 
widzenia jednoczcśnie. Powstały m.in. : "Autoportret", .. I-Iorta de Ebro", "Skrzypce". 
"Portrct Ambroise· ... Vollardu", "Kobieta z mandoliną", "Martwa natura z trzcinowym 
krzesłem", .. Człowiek z gitarą" 



5. Okres klasycyzujący (1916-1925) - byl wynikiem zmian zarówno w życiu 
artystycznym jak i prywatnym (ślub z Olgą Koklową i narodziny syna). Ważne staly się 
dla Picassa linie i kontury, a plamy barwne i ksztalty ciala uzyskaly nową interpretację:. 
Zaczęly powstawać plótna wyważone, często monumentalne, a nawet tradycyjne. Podjąl 
się także projektowania kurtyn i kostiumów teatralnych. Charakterystyczne dla tego 
okresu były portrety syna oraz obrazy przedstawiające maciet~zyllstwo. Stworzył wówczas 
m.in. dzieła: "Paul jako arlekin", "Olga przy szyciu", .. Olga w fotelu". "Wycierająca 
nogi", "Biegnące kobiety na plaży" 

6. Surrealizm (1925-1934) - Picasso w rozdzielaniu formy od treści posuwał się coraz 
dalej gdy poznał młodych surrealistów i gdy przez pewien czas lączyly go formalne 
związki z tym kierunkiem sztuki. Gwałtownie rozwijał swoje eksperymenty z formą i 
linią, a jego postaci zaczęły przy tym coraz bardziej oddalać si.; od wszelkich wyobrażet'l 
związanych z naturą. W olbrzymich, plasko malowanych akrobatach i plywakach tylko 
nieliczne punkty czy kontury można tłumaczyć jako części ciala, jak oko, rękę czy nogę. 
W okresie tym zajmowal się także intensywnie pracami rzdbiarskimi. Charakterystyczne 
obrazy i rzeźby to: "Postacie na brzegu morza", "Wielki akt na czerwonym fotelu", 
"Dziewczyna przed lustrem", "Czerwony fotel", "Walka byków: śmierć torreadora". 
Ukrzyżowanie", "Metamorfoza - Kąpiące się" (rzeźba) 

7. Minotauromachia <1935-1936) - uważana jest za wyraz osobistych klopotów (rozpad 
malżet'lstwa) oraz echo przemocy i gwałtu politycznego. Panowała WÓWC7A1S atmosfera 
niepokoju, faszyzm i narodowy socjał izm rzucały dlugi cień na światową politykę. Swoje 
przeżycia artysta zacząl przetwarzać w pracach zawierających motyw Minotaura (postać z 
mitołogii greckiej w polowie czlowiek, w połowie byk). Najbardziej znanymi pracami jest 
akwaforta "Minotauromachia" oraz gwasz i tusz na papierze .. Minotaur i martwa kłacz 
przed grotą" 

8. Okres przemocy <1937-1947) - prace Picassa z tych lat wyraźnie odzwierciedłają 
polityczne i osobiste katastrofy. Hiszpal'lska wojna domowa osiągnęla okrutny punkt 
szczytowy w bombardowaniu miasta Gucrnica. na co artysta odpowiedzi al swoim 
najslynnicjszym obrazem pl. .. Guernica". Inne dzieła to m.in. : ,.I'łac7A1ca kobieta", 
"Czesząca się kobieta". ,.Głowa kobiety płaczącej czerwonymi łzami". ..Poranna 
serenada", "Kot łapiący ptaka" 

9. Okres Antilles (1948-1954) - związany był z pobytem nad Morzem Śródziclllnym w 
miasteczku Vallauris gdzie Picasso rozwijał swoj'l twórczość ceramiczną oraz z miastem 
Antibes na Lazurowym Wybrzeżu gdzie wykonał tak dużo dziel, że pozwoliły one na 
późniejsze otwarcie Muzeum Picassa w tym mieście. Są to obrazy opiewające światlo, 
morze, naturę oraz przesycone entuzjazmem. Litogralia gołębia. którą wykonał na 
Światowy Kongres Pokoju w Paryżu w 1949 r., zdobyła światową sławę, stając się 
wkrótce międzynarodowym symbolem pokoju. 

IO.Okres Cannes i ostatnie lata życia (1955-1973) - Picasso spędzi 1 otoczony 
światową sławą, powoli jednak wycofywał się z życia publicznego, kilkakrotnie się 

przeprowadwl, przeważnie byly to ucieczki przcd cickaw~kimi. W 1955 zamieszkal w 
willi blisko Cannes. Pod koniec życia zintensylikowal pracę, wykonywał kilka dziel 
jednoczcśnie i malowal aż do 5 ohrazów dziennie. Przedstawial głównie wariacje na 
tematy dzieł znanych z historii sztuki. takich jak maskarady. sceny "plasl.cza i szpady". 
pary kochanków, autoportrety, akty oraz motyw malarz<t i jego modelki. 



"GUERNICA" - NAJSŁYNNIEJSZE DZIEŁO PABLA PICASSA: 

"Guernica" (1937 i olej na plótnie i 349,3 x 776,6 cm i Madryt i Museo Nadonal Centro 
de Arte Rcinu Solia) - monumentalne dzieło. obraz przedstawiający okropność wojny i 
wynikające z niej cierpienia ludzkie. Namalowany zostal pod wrażeniem wiadomości o ataku 
bombowym na święte miastu l3asków - Guernicę, w dniu 27 kwietnia 1937 r. Tego dnia 
lotnictwo wojskowe pod niemieckim dowództwem zniszczyło w ciągu kilku godzin małe 
hiszpańskie miasto, by wesprzeć generała Franco walczącegu z legalnym rządem Hiszpanii. 
Od czasu zniszczenia. a także dzięki słynnemu obrazowi Picassa, .. Guernica" stała się 
symbolem protestu przeciwko brutalnej hiszpańskiej wojnie domowej. Picasso stojący po 
stronie legalnego republikańskiego rządu otrzymał od tychże wladz na początku 1937 roku 
zlecenie wykonania malowidla dla hiszpallskiego pawilonu na rozpoczynającą się w lipcu 
Światową Wystawę w Paryżu - Expo'37. Wiadomość o tragicznym bombardowaniu Guernici 
\vstrząsnęla Picassem i spuwoduwala stwurzcnie wzbudzającego sensację dziela - protestu, 
nad którym pracuwał od I maja do 4 czerwca 1937 r. Powstał ponadczasowy obraz grozy i 
przemucy wubec człowieka i zwierzęcia, w którym zniknęla wszelka barwność. pozostały 
szarości oraz czcrń i biel podkreślające beznadziejny. ponury nastrój tej sceny. 
Przedstawione ligury spadają, upadają i krzyczą w dramatycznym ruchu i intensywnej 
gestykulacji. Wszyscy są uliarami. ludzie i zwierzęta. Picasso pragnąl aby "Guernica" 
należala do jego rodaków. zastrzegl jednak. że ubraz może wrócić tylko do demokratycznej 
Hiszpanii. Stąd też przez ponad 15 lat dzieło wędrowało po Europie (Paryż. Oslo. Sztokholm, 
Londyn. Hamburg. Amsterdam). by od 1957 r. na 25 lat puzustać w nowojorskim Museum of 
Modern Art. "Guemica" powróci la do Madrytu 10 września 1981 r. gdzie najpierw 
pokazywano ją w palacu należącym do slynnego muzeum Prado. potem zostala przeniesiona 
do nowo powstałego muzeum sztuki współczesnej Reina Solia. 

Lp. 

I. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

NAJ DROŻSZE PRACE PAULA PICASSA SPRZEDANE NA 
AUKCJACH: 

Dzielo Datowanie Kwota I waluta Rok transakcji 

Gar~ons ił la pipc 104 mln 168 tys. $ 2004 

Lcs Noces de Pierdte 33 I1Iln 123 tys. f 1989 

Au Lapin Agile 1905 40 mln 700 tys. $ 1990 

Portret Angela "'emandeza 1903 29 mln 152 tys. $ 1995 

Wspolllnienie z Havru 1912 8 mln 25 tys. $ 1987 

Męi.czyzna z fajką 1912 l mln 650 tys. $ 1986 



PICASSO W MUZEACH ŚWIATA: 

l. FI{ANC.JA 

- Pary:i: : 
= MlIsec Picasso 

= Musse National <I'Art Moderne, Centrum Pompidou 

2. IłISZł)ANłA 

Dal'celuna : 
= Museu Picasso 

Madryt: 
= Museo Nacional Ccntro de Arte Rcina Sofia 

(Centrum Sztuki im. Królowej Zofii) 

3.IWS.JA 

Moskwa: 
= Muziej izobraziticlnych iskllstw 

(Państwowe Muzeulll Sztuk Pięknych im. Puszkina) 
SI. Petersburg: 

= Ermitaż 

4. STANY 7~lłmNOCZONE 

Cambridge (Mllssachusctls) : 
= I'ogg Art Muscum 

Chicagu: 
= Art. Institute ofChicago 

Nuwy .Jork: 
= MlIselllll of Modern Art 

= Metropolitan MlIseulll ol' Art 
Waszyngton: 

= National Gallery of Art 

5. SZWA.JCAIUA 

- D1I7.ylea : 
= Offentliche Kunstsammlung, Galeria Beyeler 

6. WIELKA IłI{YTANIA 

- Londyn: 
= National Gallery 

= 'fatc Gallery 



KOBIETY W ŻYCIU PAULA PICASSA: 

Stosunek Picassa do kobict 1'~1.wsze byl ważnym elementem jego sztuki i jeszcze Z8 tycia 
stanowi I temat publicznych rozmów. Każda nowa milość znajdowala odbicie w licznych 
dzielach malarskich. Wi"kszość z nich poświ"cona byla kobietom. 

l. Fernollde Olivicl' - od 1904 roku była modelką Picassa. wkrótce też zostala jego 
kochanką, dzieląc z nim życie cyganerii przy Montmartre. W 1911 r. stosunek Picassa do 
niej. po poznaniu Evy (jouel. ulegl ochlodzeniu. 

2. Eva Gouel - Picasso poznal ją w domu rodzeństwa Stein, naprawdę nazywala się 

Marcelle HumberI. Dyla to miłość od pierwszego wejrzenia. Niestety, jut w grudniu 1915 
roku mloda kobieta zmarla na gruźlicę. 

3. Olga Koklo",a - baletnica, primabalerina, poznali się w Rzymie, w czasie prac nad 
baletem .. Parada". I'obrali się w "arytu w 1918 roku. wedlug prawosławnego obrządku. 
W 1921 r. urodził się ich syn Paul. Mimo separacji z powodu powszechnie znanego 
związku z Marie Thcrese Walter. pozostali z Olgą (do jej śmierci w 1955 L) oficjałnie 

malżcllstwem. 

4. Morie 'fhcresc Walter - w 1927 roku 17-letnią WÓWC7.as Maric, Picasso zagadnął na 
ulicy. Od tcj chwili hyla jego potajemną kochanką, aż do 1935 r. ezyli do czasu gdy 
na świat przyszla ich córka Maya. Dopiero potem olicjalnie dzielil 1. nią życie. W 
cztcry lala po śmicrci arlysty czyli w 1977 L Marie Thcrcse popelnila samobójstwo. 

5. Donl MIlIlI' - jllgoslowialiska rotogralka dokumentowaiII poszczególne fazy powstawania 
monumentalnego dl.icla .. Gucrnica" w atelicr Picassa. Latcm 1936 roku zostala jego 
kochank'l. 

6. Francoise Gilot -- kiedy tli 26-letnia malarka p07Jlala Picassa. on mial 61 lal. Stala się 
jego lowarzyszką życia i przeprowadzi la się z nim na poludnie Francji. W 1947 r. urodzi I 
się syn Claude. W 1949 r. na świat przyszla córka Paloma. Gdy doszlo do dlugotrwalych 
napi,.ć. Francoise w roku 1953 odeszla od Picassa i wrócila z dziećmi do Pary ta. Jako 
jedyna z kobiet Picassa opuścila go z wlasnej inicjatywy. 

7. Jacllueline Ił.oque - po pobiemym spolkaniu w 1953 r. Picasso po roku l.aaranwwal 
powtórnc spotkanie. 1'0 odejściu Francoise Gilot. J<lclJucline zostala jego towarzyszką 
życia, a w 1961 1'. żoną (po śmierci Olgi Koklowej) .. laclJuclinc. która zajmowala się 
spuścizm\ Picassa. w 19116 r. popelnila samobójstwo. 
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< Dolaullenty ze -;.biorów 
Wypożyczalni Głównej 

ul. Dąbrowskiego 33 A > 



l. BIOGRAFIE 

BIOGRAFIE sławnych ludzi. - Bochnia; Kraków: Wydaw. SMS, 
[2005]-. - 3 t. - (Historia Literatury). - T.2 : red. Anna 
Skoczek. - [2005]. - 375 s. : fot., i1. (w tym kolor.) 

Hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) 

M. in. : Biografia Pabla Picassa. - s. 325-327 

Sygn. T.2-79959 

2. BRASSAl 

ROZMOWY z Picassem / Brassai ; przeł. [z fr.] i posł. Zbigniew 
Florczak. - Warszawa: PIW, 1979. - 270, [2] s., [l] k. portr. 

Hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - historia - 20 w. -
publicystyka 

Hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) - publicystyka 

Błyskotliwe, rozumne i pełne przywiązania do osoby Picassa, 
wspomnienia światowej sławy fotografa. Znajomość z Picassem 
zaczęła się jeszcze w latach trzydziestych, gdy Brassai 
fotografował rzeźby w wiejskiej posiadłości malarza. W czasie 
wojny fotografował dzieła Picassa i jego otoczenie w kolejnych 
paryskich pracowniach, po wojnie na południu Francji. Wokół 
postaci Picassa, żyje w tych wspomnieniach szeroki krąg 
przyjaciół i znajomych artysty. 

Sygn. 10513 

3. BUCHHOLZ ELKE LINDA, ZIMMERMANN BEATE 

PABLO Picasso : życie i twórczość / Elke Linda Buchholz, Beate 
Zimmermann ; przeł. Teresa Demuth-Kaiser. - Bonn: Konemann, 
cop. 2005. - 95 s. : fot. (w tym kolor.). - (Sztuka: Mały 
Przewodnik) 

Hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) 
Hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - historia - 20 w. 

l. Młodość Picassa; 2. Wyjazd do Paryża; 3. Okres błękitny 
4. Okres różowy; 5. Kubizm; 6. Okres klasycyzujący; 7. 
Surrealizm; 8. Okres przemocy; 9. Lata powojenne; 10. 
Twórczość ostatnich lat życia 

Sygn. 80108 

4. DOBRZYŃSKI ROMAN 

ZWYCIĘSTWA Guerniki / Roman Dobrzyński. - Warszawa: Wydaw. 
Radia i Telewizji, 1988. - 141, [3] s. : faks., fot., U., 
portr., rys. 

Hasło prz.: Guernica (obraz) 
Hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - biografie - 20 w. 
Hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) - biografia 
Hasło prz.: Walka o pokój 
Hasło prz.: Wojna 1936-1939 r. domowa w Hiszpanii 
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1. Stojąc przed "Guerniką"; 2. Sztuka jest kłamstwem; 3. Ach, 
gdybym był artystą malarzem! 4. Niech żyje Republika! 5. 
Walczące Minotaury; 6. Bunt generałów; 7. Expo 37; 8. No 
pasaran! 9. Niebo zionęło śmiercią; 10. Siedem chwil 
tworzenia; 11. Pędzlem jak karabinem; 12. Agonia Republiki; 
13. Ten koń jest koniem; 14. Wrocławski Kongres 
Intelektualistów; 15. Cena malowanej polityki; 16. Miłość i 
spadek; 17. Ambasador w misji specjalnej; 18. Arka przymierza. 

Sygn. 73572 

5. DULEWICZ ANDRZEJ 

SŁOWNIK sztuki francuskiej / Andrzej Dulewicz. - Wyd. 2. -
Warszawa Wiedza Powszechna, 1981. - 535 s. : il., mapy, 
portr. 

Hasło prz.: Sztuka francuska - encyklopedia 

M. in. dot. Pabla Picassa. - s. 327-330 

Sygn. 41277 

6. GIDEL HENRY 

PICASSO: biografia / Henry Gidel; przeł. Halina 
Andrzejewska, Maria Braunstein. - Warszawa: W. A. B., 2004. -
370, [2] s. - (Fortuna i Fatum) 

Hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) - biografia 
Hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - historia - 20 w. 

1. Malaga 2. La Coruna 3. Barcelona 4. Pierwsza podróż do 
Paryża 5. Życie tułacze 6. Na stałe w Paryżu. Bateau-Lavoir 7. 
"Panny z Awinionu" 8. W stronę kubizmu 9. Kubizm 10. Wielka 
wojna. Paryż i Rzym 11. Szalone lata 12. Przełom 1925 roku 13. 
Druga wojna światowa 14. Narodziny mitu 15. Ostatnie promienie 

Sygn. 77005 

7. GlLOT FRANCOISE, LAKE CARLTON 

ŻYĆ Z Picassem / Francoise Gilot, Carlton Lake ; przeł. 
Iwańska-Feliksowa. - Warszawa: Prószyński i S-ka, 1997. - 277 
s. - (Biografie / "Prószyński i S-ka") 

Hasło prz.: Gilot, Francoise (1921- ) 
Hasło prz.: Pamiętniki francuskie - 1945-1989 r. 
Hasło prz.: Paryż (Francja) - kultura - 1945-1989 r. -

pamiętniki 
Hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) - pamiętniki 
Hasło prz.: Sztuka hiszpańska - historia - 1945-1989 r. -

pamiętniki 

Autobiografia znanej francuskiej malarki, obejmująca niespełna 
dziesięć lat, kt6re artystka spędziła u boku Pabla Picassa. 
Burzliwy związek mistrza z uczennicą, mimo że zakończył się 
rozstaniem, na zawsze pozostał ważny dla Francoise. Jest to . 
zapis szalonej i głębokiej miłości dwojga ludzi o wspaniałych 
lecz ścierających się ·osobowościach. Oprócz przeżyć 
osobistych, autorka odsłania tajniki warsztatu jednego z 
najwybitniejszych artyst6w dwudziestego wieku. 

II 



Sygn. 57441 

8. GILOT FRANCOISE, LAKE CARLTON 

ŻYĆ Z Picassem / Francoise Gilot, Carlton Lake ; przeł. Maria 
Iwańska-Feliksowa. - Kraków; Wrocław: Wydaw. Literackie, 
1986. - 305 s. 

Hasło prz.: Gilot, Francoise (1921- ) 
Hasło prz.: Pamiętniki francuskie - 1945-1989 r. 
Hasło prz.: Paryż (Francja) - kultura - 1945-1989 r. -

pamiętniki 
Hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) - pamiętniki 
Hasło prz.: Sztuka hiszpańska - historia - 1945-1989 r. -

pamiętniki 

Autobiografia znanej francuskiej malarki, obejmująca niespełna 
dziesięć lat, które artystka spędziła u boku Pabla Picassa. 
Burzliwy związek mistrza z uczennicą, mimo że zakończył się 
rozstaniem, na zawsze pozostał ważny dla Francoise. Jest to 
zapis szalonej i głębokiej miłości dwojga ludzi o wspaniałych, 
lecz ścierających się osobowościach. Oprócz przeżyć 
osobistych, autorka odsłania tajniki warsztatu jednego z 
najwybitniejszych artystów dwudziestego wieku. 

Sygn. 20561 - 20562 

9. HARRIS NATHANIEL 

PICASSO / Nathaniel Harris ; tł. Jadwiga Jaszczyk. - Warszawa 
Muza SA, 1996. - 79 s. : il. kolor. - (Życie i Twórczość) 

Hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - historia - 20 w. 
Hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) 

Książka zawiera charakterystykę obrazów: "Ojciec artysty", 
"Matka artysty", "Menu z tawerny EIs Quatre Gats", "Dziecko z 
gołębiem", "Poeta Sabartes" , "Stary Żyd z chłopcem", "Kobieta 
w koszuli", "Dziewczyna na kuli", "Portret pani Canals" , 
"Chłopiec z fajką", "Autoportret", "Panny z Awinionu", "Trzy 
kobiety", "Kobieta z wachlarzem", "Fabryka w Horta de Ebro", 
"Portret Ambroise'a Vollarda", "Skrzypce", "Martwa natura z 
trzcinowym krzesłem". "Skrzypek i winogrona", "Portret Olgi w 
fotelu", "Kąpiące się", "Martwa natura na komodzie", "Wiejski 
taniec", "Arlekin", "Siedząca kobieta", "Fletnia Pana", 
"Kochankowie", "Paulo jako arlekin"", "Taniec", "Pracownia", 
"Minotaur", "Walka byków", "Muza", "Kobieta w kapeluszu", 
"Portret Dory Maar", "Guernica", "Płacząca kobieta", "Nocny 
połów w Antibes", "Portret Sabartesa", "Aubade" , "Portret 
malarza według El Greco", "Czaszka kozy, butelka i świeca", 
"Portret Jacqueline", "Gołębie, Cannes", "Las Meninas" , 
"Popiersie kobiety według Cronacha", "Artysta przy pracy" 

Sygn. 51816 

10. HUFFINGTON AR I ANNA STASSINOPOULOS 

PABLO Picasso : twórca i niszczyciel / Arianna Stassinopoulos 
Huffington ; przeł. Irena Lipińska. - Warszawa: Alfa, 1996. 
- 460 s., (16) k.: fot., rys. - (Niezwykłe Biografie) 

Hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - biografie - 20 w. 
Hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) - biografia 
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l. "Ja, Król" 2. "C'est la vie" 3. Drzwi do męskości 4. 
Namiętności i zdrady 5. Kobieta na nowy sezon 6. Geniusz w 
czarnym krawacie 7. Boginie i wycieraczki 8. Minotaur i jego 
Muza 9. Wojna wewnętr·zna i zewnętrzna 10. Okno na Absolut 11. 
Towarzysz Picasso 12. "Prawda nie istnieje" 13. Utrata 
niewinności 14. "Nikt nie opuszcza takiego Człowieka jak ja" 
15. "Wszystkie lwy skapcaniały" 16. Maman i Monseigneur 17. 
"O co tu chodzi?" 

Sygn. 48214 

11. IAN ADAM 

SEKS i sława / Adam lano - Los Angeles : Time After Time; 
Ł6d~: International. - T.1 : Od Kleopatry do Polańskiego. -
1991. - 219 s. : fot. 

Hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) 

Rozdz. 3 : "Artyści, wariaci i odmieńcy" dot. m. in. Pablo 
Picasso: "Płodny artysta". - s. 157-161 

Sygn. T.1-28016, T.1-74158 

12. JAFFE HANS L.C. 

PICASSO / Hans L.C. Jaffe. - Warszawa 
s. : il. 

Arkady, 1969. - 160 

Hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - historia - 20 w. 
Hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) 

1. Pablo Picasso - życiorys 2. Charakterystyka obraz6w: 
"Autoportret", "Dziecko z gołębiem", "La Vie", "La 
Repasseuse", W Lapin Agile", "Kuglarze", "La Coiffure", 
"Portret Gertrudy Stein", "Panny z Awinionu", "Kobieta z 
wachlarzem", "Driada", "Zbiornik w Horta de Ebro", "Portret 
D. -H. Kahnweilera", "Mężczyzna z fajką", "Aficionado", 
"Butelka, szklanka i skrzypce", "Kobieta w fotelu", "Vive la 
France", "Pierrot", "Trzej muzykanci", "Trzy kobiety u 
~r6dła", "Matka i dziecko", "Paul w stroju arlekina", 
"Mandolina i gitara", "Kobieta z mandoliną", "Taniec", 
"Pracownia", "Siedząca kobieta", "Siedząca nad brzegiem 
morza", "Dzbanek i patera z owocami", "Sen", "Walka byk6w", 
"Kobieta rysująca", "Płacząca kobieta", "Dziewczyna z 
kogutem", "Nocny połów w Antibes", "Kobieta w kapeluszu z 
ryby", "Martwa natura z dzbanem, lichtarzem i emaliowanym 
rondlem", "Radość życia", "Portret malarza", "Portret 
Jacqueline z różami", "Kobiety algierskie XIV", "Las 
Meninas" , "Śniadanie na trawie", "Kobieta z psem". 

Sygn. 27455 

13. LEKSYKON 

LEKSYKON malarstwa od A do Z : (od początków do 
współczesności] / red. nauk. Piotr Szubert, Przemysław 
Trzeciak tł. Małgorzata Czarzasty, Andrzej Gałęzowski. -
Warszawa: Muza SA, 1992. - 774 s. il. 

Hasło prz.: Malarstwo (szt .plast.) - historia -
encyklopedia 
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M. in. dot. Pabla Picassa. - s. 556-558 

Sygn. P-75-28857 

14. OKSFORDZKA 

OKSFORDZKA ilustrowana encyklopedia sztuki / red. John Julius 
Norwich ; przekł. z ang. Leszek Engelking [i in.]. - bódź: 
Wydaw. b6dzkie, 1994. - 543 s.: fot. (w tym kolor.),il. (w tym 
kolor.),portr 

Hasło prz.: Sztuka - encyklopedia 

M. in. dot. Pabla Picassa. - s. 373 

Sygn. P-7-40070 

15. PENROSE ROLAND 

PICASSO: życie i twórczość / Roland Penrose ; przeł. Alicja 
Zielińska. - Warszawa: PIW, 1991. - 453 s., tabl. : il. 

Hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - biografie - 20 w. 
Hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) - biografia 

1. Dzieciństwo i młodość (1881-1895) 2. Barcelona (1895-1901) 
3. Okres błękitny (1901-1904) 4. Okres różowy (1904-1906) 5. 
"Panny z Avinion" (1906-1909) 6. Stworzenie kubizmu 
(1906-1909) 7. Pierwsza wojna światowa-Paryż i Rzym 
(1914-1918) 8. "Piękno musi być spazmatyczne" (1918-1930) 9. 
Boisgeloup - Rzezba i Minotaur (1930-1936) 10. "Guernica" 
(1936-1939) 11. Druga wojna światowa - Royan i Paryż 
(1939-1945) 12. Antibes i Vallauris (1945-1954) 13. "La 
Californie" (1954-1958) 14. Vauvenargues, wyjazd z Cannes, 
przyjaciele Hiszpanie (1959-1961 i lata następne) 15. Notre 
Dame de vie (1961-1970) 16. Ostatnie lata (1970-1973) 

Sygn. 28462 

16. PICASSO 

PICASSO w Polsce : praca zbiorowa / red. Mieczysław Bibrowski 
; oprac. graf. Janusz Bruchnalski. - Kraków: Wydaw. 
Literackie, 1979. - 296 s., [39] k. tabl. (w tym kolor.) : 
il., portr. 

Hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) 
Hasło prz.: Sztuka hiszpańska - 19-20 w. - album 

1. O Picassie 2. Picasso i Kongres wrocławski 3. Wspomnienia 
4. In memoriam 5. Opracowania 6. Album 

Sygn. 10590 

17. PICASSO MARINA 

MÓJ DZIADEK Picasso / Marina Picasso; wsp6łpr. Louis 
Valentin , ~rzeł. Magda Kamińska-Maurugeon. - Warszawa 
Historia i Zycie, cop. 2002. - 197, [1] s. - (W Oczach 
Kobiet) 

Hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) - pamiętniki 
Hasło prz.: Picasso, Marina (1950- ) 
lIasło prz.: Pamiętniki francuskie - 20 w. 
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Hasło prz.: Sztuka hiszpańska - historia - 20 w. -
pamiętniki 

Jest to historia życia Pabla Picassa opowiedziana przez 
pryzmat wspomnień z dzieciństwa, wnuczki malarza, Mariny. W 
chwili ~mierci artysty, w 1973 roku, Marina była 22-letnią 
dziewczyną. Milczała trzydzie§ci lat, by wreszcie podjąć 
decyzję o o napisaniu tej książki. Z brutalną szczerością, 
nie kryjąc emocji, opowiada o ranach z dzieciństwa, które 
były trudne do wyleczenia i od których uwolniła się dopiero 
poprzez własne macierzyństwo. 

Sygn. 75322 

18. RODRIGUEZ-AGUILERA CESAREO 

PICASSO / Cesareo Rodriguez-Aguilera ; tł. Teresa Utzig. -
Warszawa: WAiF, 1987. - 190 s. : il., fot. 

Hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - biografie - 20 w. 
Hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) - biografia 

1. Daleka droga; 2. Mit; 3. Człowiek; 4. Biografia; 5. Dzieło 
malarskie; 6. Inne dzieła; 7. Własna droga. Artysta i jego 
epoka. 

Sygn. 21739, 70268 

19. SŁOWNIK 

SŁOWNIK szkolny : malarze, rzeźbiarze, architekci : praca 
zbiorowa / aut. Waldemar Baraniewski [i in.] ; konsultacja 
naukowa Maria Poprzędzka. - Warszawa: WSziP, 1993. - 214 s. 

fot., il. (gł. kolor.). - (Słownik Szkolny) 

Hasło prz.: Architekci - biografie 
Hasło prz.: Malarstwo (szt.pIast.) - biografie 
Hasło prz.: Rzeźba - biografie 
Hasło prz.: Sztuka - historia - podręcznik szkolny 

M. in. dot. Pabla Picasso. - s. 138-139 

Sygn. P-7-30812 

20. WYWIADY 

WYWIADY prasowe wszech czasów: antologia / wybór i oprac. 
Christopher silvester ; przeł. z ang. Magdalena Słysz, 
Krzysztof Obłucki. - Warszawa: Iskry, cop. 2005. - 414, (2) 
s. 

Hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) - publicystyka 
Hasło prz.: Publicystyka - 19-20 w. - antologia 

M. in. dot. Pabla Picassa. - s. 246-254 

Sygn. 78201 
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< J(siążki dostępne w 
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1. ALBERTI RAFAEL 

Picasso w Awinionie / Rafael Alberti ; tł. z hisz. Zofia 
Wasitowa, Jerzy Ficowski. - Warszawa: Arkady, 1973. - 226 s. 

hasło prz.: Awinion (Francja) - wystawy - 20 w. 
hasło prz.: Grafika hiszpańska - 19-20 w. - album 
hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - 19-20 w. - album 
hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) 
hasło prz.: Rysunek hiszpański - 19-20 w. - album 
hasło prz.: Sztuka hiszpańska - 19-20 w. - album 

Sygn. A-35025 

2. BRASSAl 

Rozmowy z Picassem / Brassai ; przeł. i pasł. opatrzył 
Zbigniew Florczak. - Warszawa: Państwowy Instytut Wydawniczy, 
1979. - 270, [2) s. : fot. 

hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - biografie - 19-20 w. 
hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) 

Sygn. A-53957 

3. CORTENOVA GIORGIO 

Picasso: życie i tw6rczość / Giorgio Cartenova ; tł. z wł. 
Halina Andrzejewska. - Wyd. 1 (dodr.) . - Warszawa: Arkady, 
2001. - 287s.: i1. (gl. kolor.), faks., fot., portr. 

hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - 20 w. - album 
hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) 
hasło prz.: Sztuka hiszpańska - historia - 20 w. 

Sygn. A-82419 

4. DOBRZYŃSKI ROMAN 

Zwycięstwa Guerniki / Roman Dobrzyński. - Warszawa 
Wydawnictwa Radia i Telewizji, 1988. - 141, [3) s. 
fot., il., portr., rys. 

hasło prz.: Guernica (obraz) 

faks. , 

hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - biografie - 20 w. 
hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) - biografia 
hasło prz.: Walka o pok6j 
hasło prz.: Wojna 1936-1939 r. domowa w Hiszpanii 

Sygn. A-66469 

5. GILOT FRANCOISE, LAKE CARLTON 

Żyć z Picassem / Francoise Gilot, Carlton Lake ; tł. Maria 
Iwańska-Feliksowa. - Kraków: Wydaw. Literackie, 1986. - 305, 
(3) s. 

hasło prz.: Gilot, Francoise (1921- ) 
hasło prz.: Malarstwo francuskie - historia - 20 w. -

pamiętniki 
hasło prz.: Pamiętniki francuskie - 20 w. 
hasło prz.: Picasso. Pablo (1881-1973) - pamiętniki 
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Sygn. A-63786 

6. JAFFE HANS L.C. 

Picasso / Hans L.C. Jaff6 ; tł. [z ang.] Krystyna 
Evert-Vaedke. - Warszawa: Arkady, 1969. - 160 s. il. 

hasło prz.: Grafika hiszpańska - historia - 19-20 w. 
hasło prz.: Grafika hiszpańska - 19-20 w. - album 
hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - historia - 19-20 w. 
hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - 19-20 w. - album 
hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) - biografia 
hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) - twórczość 
hasło prz.: Rysunek hiszpański - historia - 19-20 w. 
hasło prz.: Rysunek hiszpański - 19-20 w. - album 
hasło prz.: Sztuka hiszpańska - historia - 19-20 w. 
hasło prz.: Sztuka hiszpańska - 19-20 w. - album 

Sygn. A-45 

7. .MALRAUX ANDRE 

Głowa z obsydianu / Andr~ Malraux ; przeł. [z fr.] Anna 
Tatarkiewicz; posł. Roger Caillois. - Warszawa: Państwowy 
Instytut Wydawniczy, 1978. - 176, [2] s., [48] s. tabl. : il. 

hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) 
hasło prz.: Publicystyka francuska - 20 w. 
hasło prz.: Sztuka - historia - publicystyka 

Sygn. A-50872 

8. PABLO 

Pablo Picasso. - Berlin: Emil Vollmer, [b.r.]. - 47 s. i1. 
kolor., portr. - (Vollmer - Kunstbucher) 

hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - historia - 20 w. 
hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) 
hasło prz.: Tekst w j. niem. 

Sygn. A-28916 

9. PENROSE ROLAND 

Picasso: życie i twórczość / Roland Penrose ; przeł. Alicja 
Zielińska. - Warszawa Państwowy Instytut Wydawniczy, 1992. -
453 s., [16] s. tab1. : i1. 

hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - biografie - 20 w. 
hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) - biografia 
hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) - twórczość 
hasło prz.: Sztuka hiszpańska - biografie - 19-20 w. 

Sygn. A-71162 

10. PICASSO 

Picasso w Polsce : praca zbiorowa / red. Mieczysław Bibrowski 
; [oprac. graf.] Janusz Bruchnalski. - Kraków: Wydaw. 
Literackie, 1979. - 296 s., [174] s. tab!. : faks., fot., 
H., portr. 

hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) 
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hasło prz.: Sztuka hiszpańska - historia - 20 w. 

Sygn. A-54040 

11. PICASSO 

Picasso : okres kubistyczny / napisała Wiesława Wierzchowska 
; il. wybrał Frank Elgar. - Warszawa: Arkady, 1975. - (16) 
s., 15 k. tabl. : il. - (Mała Encyklopedia Sztuki, ISSN 
0239-8184 ; 16) 

hasło prz.: Kubizm - sztuka 
hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - 19-20 w. - album 
hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - historia - 19-20 w. 
hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) - tw6rczość 

Sygn. A-43258 

12. PICASSO 

Picasso. - [Wyd. 31. - Gutersloh : Sigberg Verlag, 1962. - 12 
s., (15) s. tabl. : il. (w tym kolor.). - (Keine Encyklopedie 
der Kunst. ABC ; 48) 

hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - historia - 20 w. 
hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) - tw6rczość 
hasło prz.: Tekst w j. niem. 

Sygn. A-30321, A-30334 

13. RAYNAL MAURICE 

Picasso: etude biographique et critique / Maurice Raynal. -
Geneve : Skira, 1959. - 135 s. : il. kolor. - (Le Gout de 
Notre Temps ; 4) 

hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - biografie - 20 w. 
hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) - biografia 
hasło prz.: Tekst w j. franc. 

Sygn. A-28943 

14. RODRIGUEZ-AGUILERA CESAREO 

Picasso / Cesareo Rodriguez-Aguilera ; tł. Teresa Utzig. -
Warszawa: Wydawnictwa Artystyczne i Filmowe, 1987. - 189, 
[2) s. : faks., fot., i1. , portr., rys. 

hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - biografie - 20 w. 
hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) - biografia 

Sygn. A-64837 

15. STEIN GERTRUDA 

Picasso / Gertruda Stein ; z ang. przeł. Mira Michałowska; 
oprac. graf. Franciszek Winiarski. - Warszawa Wydawnictwa 
Artystyczne i Filmowe, 1974. - 92 s., tabl. 

hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - 19-20 w. - historia -
pamiętniki 

hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) - a Stein, Geftruda 
(1874·1946) 

hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) - pamiętniki 
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hasło prz.: Rysunek hiszpański - 19-20 w. 
hasło prz.: Stein, Gertrude (1874-1946) - a Pablo, Picasso 

(1881-1973) 

Sygn. A-37231 

16. VALLENTIN ANTONINA 

Picasso / Antonina Vallentin ; przeł. [z franc.] Halina 
Ostrowska-Grabska. - Warszawa : Państwowy Instytut 
Wydawniczy, 1959. - 605 s., 64 s. tabl. 

hasło prz.: Malarstwo hiszpańskie - historia - 20 w. 
hasło prz.: Picasso, Pablo (1881-1973) 

Sygn. A-12977 
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s. 123-124. - sygn. 21110dr/2004 

25.Świat sldada si~ z bryi I Stach SzablO\vski II Ncwswcel< Polska. -
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Kulturainc. - 1996, nr 28, s. I I. - sygn. 311 Wia/1996 
28.TI"zy Iwhicly z "Gucrnil<i" : Dora Maar i Picasso I Grzegorz 

LalllszY(lSki II Ibcczpospolita. - 2005, nr 24, s. A I I. - sygn. 
II Rzcl2005 

29.Wi~ccj ni:i: ohnlZ : tragcdia Gucrnild I Julio L1amazarcs II 
ForuJll. - 200(1, nr 23/24, s. 58-59. - sygn. 2111 For/2006 

30. Wszyscy ludzic Picassa korcspondcncja z Nowcgo Jorku I 
Daniel Passcnt II Polityl<~l. - 1996, nr 27, s. 37-39. - sygn. 
1111'01/19% 

31.Wszystkic Gucrnild śwhlta I Elżbieta Sawicka II Ibcczpospolita. 
. - 2006, nr 17(1. s. A 12-A 13. - Czytelnia Czasopism Bieżących 



Rok 2006-, 
SwiatOtvyln Rokiel11 Pabla Picassa 



"GUERNICJ\" , 1937, obraz olejny na pló[nie, 349.3 x 776,6 cm. 
Madryt. Cenlrum SZluki im. Królowej Zofii 
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